Договор о задатке

г. Санкт-Петербург   					                                            «___» ________________ 2025г.
Финансовый управляющий Томашевской Алины Павловны (23.09.1998 года рождения, место рождения: гор. Бердск Новосибирская обл., адрес регистрации: 633004, Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Котовского, д. 29, СНИЛС 196-481-022 96, ИНН 544501117119), Куликова Екатерина Анатольевна, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании Решения Арбитражного суда Новосибирской области от 03.12.2024г. по делу А45-806/2024, с одной стороны, и _____________________________________________________  (паспортные данные:____________________________________________________________________________________________________), действующий от своего имени, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
Предмет договора
1.1. Заявитель обязуется перечислить задаток по Лоту №1:
[bookmark: _Hlk50032089][bookmark: _Hlk86231678][bookmark: _Hlk65603386]Транспортное средство:
· Марка и(или) модель: ПЕЖО 308
· Год выпуска: 2008
· Идентификационный номер (VIN): VF34C5FWC55331648
· Номер шасси (рамы): --
· Номер кузова (кабины):-VF34C5FWC55331648
· Цвет кузова (кабины): Серебристый
· Номер двигателя: -;
·  начальная цена  – 270 000 (двести семьдесят тысяч) руб. 00коп., указанном в сообщении о продаже имущества, в счет обеспечения оплаты имущества Томашевской А.П., приобретаемого в результате участия в торгах по продаже имущества Томашевской А.П.
1.2. Для допуска к участию в торгах по продаже Имущества Должника заинтересованное лицо обязано, в сроки установленные Организатором торгов, внести задаток в размере 10% от начальной цены продажи на соответствующем этапе торгов на счет Оператора электронной площадки (ООО «КУПЕЦЪ»), в соответствии с п.20 ст.110 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».
Реквизиты для перечисления задатка: ООО «КУПЕЦЪ»
ИНН: 5043062360
КПП: 504301001
ОГРН: 1175074012662
Расчетный счет: 40702810912020699946 Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк»
БИК 044525360
К/с 30101810445250000360
1.3. Задаток должен быть внесен Заявителем на счет не позднее окончания действующего периода подачи заявки и считается внесенным с момента поступления всей суммы задатка на указанный счет.
1.4. Заявитель соглашается с тем, что в случае, если к моменту окончания времени приема заявок не получено доказательств поступления денежных средств на расчетный счет, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.

1. Обязанности Сторон
2.1. Заявитель обязан:
2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего Договора денежных средств на расчетный счет в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.1.2. В случае отказа или уклонения Заявителя (Признанного Победителем торгов) от подписания Протокола о результатах проведения торгов, сумма задатка, указанная в п. 1.1. настоящего Договора, Заявителю не возвращается.
2.1.3. Подписать Договор купли-продажи имущества по результатам торгов в течение 5 (пяти) дней с даты получения предложения заключить договор купли-продажи. При этом, перечисленный Заявителем задаток в размере, указанном в п.1.1. настоящего Договора, засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.
2.1.4. В случае отказа или уклонения Заявителя (Признанного Победителем торгов) от подписания договора купли-продажи в течение срока, указанного в п. 2.1.3. настоящего Договора, внесенный задаток ему не возвращается. Так же внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель после подписания договора купли-продажи имущества, не произведет его оплату в срок, установленный подписанным договором купли-продажи.
2.2. Организатор торгов обязан:
 2.2.1. В случае снятия предмета торгов с торгов, вернуть задаток в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов.
2.2.2. Возвратить Заявителю задаток в случае отказа Заявителю в допуске к участию в торгах в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола об определении участников торгов.
2.2.3. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах, поступивший задаток подлежит возврату в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления Организатору торгов уведомления об отзыве заявки.
2.2.4. Если Заявитель не признан победителем торгов, ему возвращается сумма задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
2.2.5. Задаток физическим лицам, не выигравшим торги, возвращается за вычетом комиссии банка за перечисление денежных средств

3. Срок действия Договора
3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.
3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.

4. Заключительные положения
4.1. Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.
4.2. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
4.3. Споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров сторон. При невозможности разрешения спора путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в соответствии с законодательством РФ.
4.4. В случае несоблюдения Заявителем условий настоящего Договора, перечисленная денежная сумма не является задатком, а Договор задатка считается незаключенным.
4.5. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	Организатор торгов
	Заявитель

	Финансовый управляющий
Томашевской Алины Павловны
Куликова Екатерина Анатольевна
(адрес для направления корреспонденции:
196602, г. Пушкин, ул.Малиновская,д.10,кв.42)

1